
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione 

digitale) 
 

 

 
 

COMUNE  DI  CAVALLERMAGGIORE 
PROVINCIA DI CUNEO 

       

DECRETO SINDACALE N. 22 DEL 30/08/2024 

 

 

OGGETTO:  Individuazione Funzionario Sostitutivo - Art. 2 Legge n. 241/1990. 

 

 

IL   SINDACO 

 

Richiamato il comma 9-bis dell’articolo 2 della legge n. 241/1990, ai sensi del quale 

“L'organo di governo individua, nell'ambito delle figure apicali dell'Amministrazione, il 

soggetto cui attribuire il potere sostitutivo in caso di inerzia. Nell'ipotesi di omessa 

individuazione il potere sostitutivo si considera attribuito al dirigente generale o, in mancanza, 

al dirigente preposto all'ufficio o in mancanza al funzionario di più elevato livello presente 

nell'Amministrazione”; 

 

Ritenuto di individuare in tale funzione il Segretario Comunale, salve future 

determinazioni, ritenendo inoltre opportuno che il soggetto sostituto sia unico, per l’Ente, 

richiamata anche la circolare del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10.5.2012 n. 4/12; 

 

DECRETA 

 

− Di individuare quale soggetto sostitutivo per le finalità di cui in premessa, il Segretario 

Comunale dell’Ente in sua vece, chi lo sostituisca legalmente, tempo per tempo. 

 

− Di disporre la pubblicazione del presente decreto nella sezione Amministrazione 

Trasparente/Attività e procedimenti/Monitoraggio tempi procedimentali 

 

 

 

 

Addì, 30/08/2024 

 

 

 

 

                 IL SINDACO 

          Davide SANNAZZARO 
          


